Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE

TÍTULO DE ESPECIALISTA EM COLOPROCTOLOGIA DE 2025

Sociedade Brasileira de Coloproctologia, torna público a convocação dos candidatos para a Prova de Título de

Especialista em Coloproctologia de 2025.

1. DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

 1.1. A prova do concurso será realizada em duas provas consecutivas, no dia 02 de setembro de 2025 em horário

discriminado abaixo, no Centro de Ensino e Pesquisa Albert Einstein - Campus Cecília e Abram Szajman.

PROVA 1

- Abertura dos portões – 07:00 horas

- Fechamento dos portões – 07:45 horas

- Início da Prova 1 – 08:00 horas

PROVA 2

- Abertura dos portões – 12:00 horas

- Fechamento dos portões – 12:45 horas

- Início da Prova 2 – 13:00 horas

 1.2. A prova ocorrerá no seguinte endereço:

 O local da prova pode ser acessado por dois endereços:

• Rua Comendador Elias Jafet, 755 – Morumbi, São Paulo.
Indicado para quem utilizar o estacionamento do local.

• Rua Rubens do Amaral, 83 – Morumbi, São Paulo.
Indicado para quem chegar de carro particular ou táxi/Uber.

2. DA REALIZAÇÃO DA PROVA

2.1. As Provas serão realizadas na cidade de São Paulo.

2.2. Os candidatos deverão comparecer ao local 60 (sessenta) minutos antes do fechamento dos portões para

realização das provas, munidos de documento de identidade com foto e de caneta esferográfica de tinta azul ou

preta.

2.3. Somente  será  permitido  ao  candidato  se  retirar  definitivamente  da  sala  de  provas  após  transcorrido

o tempo de 2 (duas) horas de seu início, mediante a entrega obrigatória da sua Folha de Respostas e Caderno de

Questões devidamente preenchidos e assinados, ao fiscal de sala.

2.4. A Selecting recomenda que o candidato NÃO LEVE celulares/aparelhos eletrônicos no dia de realização da

prova.

2.5. É de inteira responsabilidade do candidato o conhecimento das regras para a realização da prova.

São Paulo, 20 de agosto de 2025.

Dr. Sergio Eduardo Alonso Araujo

Presidente

Dr. Pedro Carlos Basílio
Secretário Geral